§ 2. In fulfilling the office of supreme pastor of the Church, the Roman Pontiff is always joined in communion with the other bishops and with the universal Church. He nevertheless has the right, according to the needs of the Church, to determine the manner, whether personal or collegial, of exercising this office.

§ 3. No appeal or recourse is permitted against a sentence or decree of the Roman Pontiff.

**Can. 334** - Bishops assist the Roman Pontiff in exercising his office. They are able to render him cooperative assistance in various ways, among which is the synod of bishops. The cardinals also assist him, as do other persons and various institutes according to the needs of the times. In his name and by his authority, all these persons and institutes fulfill the function entrusted to them for the good of all the churches, according to the norms defined by law.

**Can. 335** - Sede romana vacante aut prorsus impedita, nihil innovetur in Ecclesiae universae regimine; servantur autem leges speciales pro iisdem adiunctis latae.

#### Art. 2. DE COLLEGIO EPISCOPORUM

**Can. 336** - Collegium Episcoporum, cuius caput est Summus Pontifex cuiusque membra sunt Episcopi vi sacramentalis consecrationis et hierarchica communione cum Collegii capite et membris, et in quo corpus apostolicum continuo perseverat, una cum capite suo, et numquam sine hoc capite, subiectum quoque supremae et plenae potestatis in universam Ecclesiam existit.

**Can. 337** - § 1. Potestatem in universam Ecclesiam Collegium Episcoporum sollemni modo exercet in Concilio Oecumenico.

§ 2. Eandem potestatem exercet per unitam Episcoporum in mundo dispersorum actionem, quae uti talis a Romano Pontifice sit indicta aut libere recepta, ita ut verus actus collegialis efficiatur.

§ 3. Romani Pontificis est secundum necessitates Ecclesiae seligere et promovere modos, quibus Episcoporum Collegium munus suum quoad universam Ecclesiam collegialiter exercent.

**Can. 338** - § 1. Unius Romani Pontificis est Concilium Oecumenicum convocare, eidem per se vel per alios praesidere, item Concilium transferre, suspendere vel dissolvere, eiusque decreta approbare.

§ 2. Eiusdem Romani Pontificis est res in Concilio tractandas determinare atque ordinem in Concilio servandum constituere; propositis a Romano Pontifice quaestionibus Patres Concilii alias addere possunt, ab eodem Romano Pontifice probandas.

**Can. 339** - § 1. Ius est et officium omnibus et solis Episcopis qui membra sint Collegii Episcoporum, ut Concilio Oecumenico cum suffragio deliberativo intersint.